4. *Celebranda Christi nativitas.* Merito psalmi ejus tanquam voce tubæ cœlestis accendimur, ubi audiimus : *Cantate Domino canticum novum ; cantate Domino, omnis terra. Cantate Domino, et benedicite nomen ejus* (Psal. xcv, 1 et 2). Agnoscamus ergo, et annuntiemus diem ex die, qui in carne natus est isto die. Dies Filius ex die Patre, Deus ex Deo, lumen ex lumine. Hoc est enim salutare, de quo alibi dicitur : *Deus misereatur nostri, et benedicat nos ; illuminet*

vultum suum super nos : ut cognoscamus in terra viam tuam, in omnibus gentibus salutare tuum (Psal. LXVI, 2, 3). Quod dixit, in terra ; hoc repetivit, in omnibus gentibus : et quod dixit, viam tuam ; hoc repetivit, salutare tuum. Ipsum Dominum dixisse meminimus, Ego sum via (Joan. xiv, 6). Et modo cum Evangelium legeretur, audivimus Simeonem beatissimum senem responsum accepisse divinum, quod non gustaret mortem, nisi prius vidisset Christum Domini. Qui cum accepisset in manibus infantem Christum, et cognovisset parvulum magnum : Nunc dimittis, inquit, Domine, servum tuum, secundum verbum tuum, in pace : quoniam viderunt oculi mei salutare tuum (Luc. II, 26, 29, 50). Bene ergo nuntiemus diem ex die, salutare ejus. Annuntiemus in gentibus gloriam ejus, in omnibus populis mirabilia ejus (Psal. XCV, 2 et 3). In praesepi jacet, sed mundum continet : ubera sugit, sed Angelos pascit : pannis involvitur, sed immortalitate nos vestit : lactatur, sed adoratur : locum in diuersorio non invenit, sed templum sibi in credentium cordibus facit. Ut enim fieret fortis infirmitas, infirma facta est fortitudo. Magis ergo miremur, quam contemnamus ejus etiam carnalem nativitatem; et ibi agnoscamus tantae propter nos celsitudinis humilitatem. Inde accendamus charitatem, ut perveniamus ad ejus aeternitatem.

SERMO CXCI * (a).

In Natali Domini, viii (b).

CAPUT PRIMUM. — 1. *Verbum ut indigna pro indignis ferret incarnatum est. Verbum Patris¹ per quod facta sunt tempora, caro factum, Natalem suum nobis fecit in tempore : et in ortu humano habere voluit unum diem, sine cuius nutu divino nullus volvitur dies. Ipse apud Patrem praecepsit cuncta spatia*

¹ In MSS. f. n. t., etc., hic sermo istud habet exordium : *Unigenitus Christus Dei Filius, verus sol justitiae, ita terris illuxit, ut non desereret celos, et ibi aeternae manens, et hic temporaliter transiens : ibi sempiternum constituens diem, hic humanum patiens diem ; ibi sine horarum cursu perenniter vivens, hic sine peccati incursu temporaliter moriens ; ibi permanens vita sine occasu, hic vitam nostram a mortis liberans casu. ibi majestatis suae calore Angelorum mentes accedit, hic ritam hominum moresque discernit. Ibi lux capit, quam peccato nullus extinguit ; hic homo nascitur, qui peccata cuncta distinguit. ibi Deus cum Deo, hic Deus et homo ; ibi lumen de lumine, hic quod illuminat omnem hominem. ibi verbo celos extendit, hic viam perveniendi ad celos ostendit. ibi mysterium nativitatis suae cum Patre firmavit ; hic membra carnis suae in matre formarit. ibi ad dexteram Patris sedens, hic in praesepio jacens ; ibi Angelos pascens, hic in terra parvulus esuriens ; ibi perfectis potestatibus manens indeficiens panis, hic cum natis infantibus alimento indigens lactis ; ibi bona faciens, hic mala patiens ; ibi nunquam moriens, hic post mortem resurgens et mortalibus aeternam vitam condonans. Deus factus est homo, ut homo Deus fieret. Formam servi accepit Dominus, ut homo verteretur in Dominum. Caelorum habitator et conditor habitavit in terris, ut homo de terris migraret ad celos. Verbum enim Patris, etc.*